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ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากร 

สําหรับของที่มีถิ่นกําเนิดจากสาธารณรัฐอินเดีย  (ฉบับที่  ๒) 
 

 

เพ่ือปฏิบัติตามข้อผูกพันตามกรอบความตกลงว่าด้วยการจัดต้ังเขตการค้าเสรีระหว่าง
ราชอาณาจักรไทยและสาธารณรัฐอินเดีย  (Framework  Agreement  for  Establishing  Free  Trade  
Area  between  the  Kingdom  of  Thailand  and  the  Republic  of  India)  ซ่ึ ง แ ก้ ไข 
เพ่ิมเติมโดยพิธีสารแก้ไขกรอบความตกลงว่าด้วยการจัดต้ังเขตการค้าเสรีระหว่างราชอาณาจักรไทยและ
สาธารณรัฐอินเดีย  (Protocol  to  Amend  the  Framework  Agreement  for  Establishing  Free  
Trade  Area  between  the  Kingdom  of  Thailand  and  the  Republic  of  India)  และ 
พิธีสารฉบับท่ีสองเพ่ือแก้ไขกรอบความตกลงว่าด้วยการจัดต้ังเขตการค้าเสรีระหว่างราชอาณาจักรไทย
และสาธารณรัฐอินเดีย  (Second  Protocol  to  Amend  the  Framework  Agreement  for  Establishing  
Free  Trade  Area  between  the  Kingdom  of  Thailand  and  the  Republic  of  India)   
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๔  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซ่ึงแก้ไข
เพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  (ฉบับท่ี  ๑)  
พ.ศ.  ๒๕๓๗  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว้  ดังต่อไปน้ี   

ข้อ ๑ ให้เพ่ิมของตามประเภทย่อย  ๘๔๑๘.๑๐.๑๐  ตามบัญชีท้ายประกาศน้ี  เป็นของตามบัญชี
ท้ายประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรสําหรับของท่ีมี 
ถ่ินกําเนิดจากสาธารณรัฐอินเดีย  ลงวันท่ี  ๖  มกราคม  ๒๕๕๕  ภาค  ๒  พิกัดอัตราอากรขาเข้า 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๓  ของประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การยกเว้นอากร
และลดอัตราอากรศุลกากรสําหรับของท่ีมีถ่ินกําเนิดจากสาธารณรัฐอินเดีย  ลงวันท่ี  ๖  มกราคม  ๒๕๕๕  
และให้ใช้ความต่อไปน้ีแทน 

“ข้อ  ๓  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรตามข้อ  ๒  ให้ผู้นําของเข้าต้องแสดงหนังสือรับรอง
ถ่ินกําเนิดสินค้า  (Form  FTA)  ที่ออกตามกฎว่าด้วยถิ่นกําเนิดสินค้าภายใต้กรอบความตกลงว่าด้วย
การจัดต้ังเขตการค้าเสรีระหว่างราชอาณาจักรไทยและสาธารณรัฐอินเดียซ่ึงแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพิธีสาร
แก้ไขกรอบความตกลงว่าด้วยการจัดต้ังเขตการค้าเสรีระหว่างราชอาณาจักรไทยและสาธารณรัฐอินเดีย  
และพิธีสารฉบับท่ีสองเพ่ือแก้ไขกรอบความตกลงว่าด้วยการจัดต้ังเขตการค้าเสรีระหว่างราชอาณาจักรไทย
และสาธารณรัฐอินเดีย  ในกรณีท่ีผู้นําของเข้าไม่สามารถแสดงหนังสือรับรองถ่ินกําเนิดสินค้า  (Form  FTA)  
ก่อนนําของออกจากอารักขาของศุลกากร  หากผู้นําของเข้าประสงค์จะขอใช้สิทธิพิเศษทางภาษีศุลกากร
ในการขอยกเว้นอากรหรือลดอัตราอากรศุลกากร  ผู้นําของเข้าจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร” 

ข้อ ๓ ประกาศน้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 
กิตติรัตน์  ณ  ระนอง 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 



 
 

บัญชีท้ายประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากร 

สําหรับของที่มีถ่ินกําเนิดจากสาธารณรฐัอินเดีย (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 

 
ภาค 2 

พิกัดอัตราอากรขาเข้า 

 

ประเภท ประเภทย่อย รหสัย่อย รายการ 

อัตราอากร 
ตามราคา 
ร้อยละ 

ตามสภาพ 
หน่วย หน่วยละ
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